АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________ № ___________

Администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тоншаевского муниципального
района Нижегородской области от 19.11.2014 № 183 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной
политики в Тоншаевском муниципальном округе Нижегородской области» (в ред.
постановлений администрации Тоншаевского муниципального округа от 23.01.2015
№ 20, 04.04.2016 № 56, 29.01.2018 № 56, 25.02.2019 № 78, 01.07.2019 № 242,
06.02.2020 № 60, 13.05.2020 № 212, 28.05.2020 № 243, 15.09.2020 № 388, 18.02.2021
№ 126, 25.02.2021 № 149, 02.08.2021 № 826, 25.02.2022 № 224, 16.05.2022 № 519,
15.03.2023 № 199, 16.02.2024 № 160, 14.03.2024 № 250, 22.05.2024 № 449)
следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет

средств бюджета (тыс. рублей) в разбивке по подпрограммам» изложить в
следующей редакции:
«

Объ
емы
бюд

Програ
мма/
Подпро

Всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

202
5

год

202
6

год

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского
муниципального района Нижегородской области от 19 ноября 2014 г. № 183

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики в Тоншаевском муниципальном

округе Нижегородской области»

жет
ных
асси
гнов
ани
й
Про
грам
мы
за
счет
сред
ств
бюд
жет
а
(тыс
.
руб
лей)
в
разб
ивке
по
под
прог
рам
мам

грамма
Муниц
ипальн
ая
програ
мма

49625
,4

6141,
2

6254,
0

6517,
7

5055,
2

3397,
5

2771,
8

2565,
6

3053,
4

2144,
0

7257,
4

223
3,8

223
3,8

Подпро
грамма
1
«Развит
ие
физиче
ской
культур
ы и
массов
ого
спорта»
всего, в
том
числе

41747
,7

3708,
0

3880,
0

4052,
2

4995,
2

3337,
5

2711,
8

2515,
6

2993,
4

2084,
0

7172,
4

214
8,8

214
8,8

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молоде
жи и
защите
прав
несовер
шеннол
етних

20867
,1

0,0 628,0 655,0 644,3 680,0 500,0 2230,
4

2856,
0

2033,
4

6840,
0

190
0,0

190
0,0

Тоншае
вский
террито
риальн
ый
отдел

17622
,5

3406,
00

2938,
0

3067,
0

4046,
0

2299,
6

1855,
9

10,0 0 0 0 0 0

Пижем
ский
террито
риальн
ый
отдел

1836,
3

253,0 265,0 277,0 233,1 288,6 254,3 157,7 14,6 0 31,0 31,0 31,0

Шайги
нский
террито
риальн
ый
отдел

196,5 7,0 7,0 7,6 7,0 6,7 10,0 5,3 0 10,0 115,9 10,0 10,0

Одошн
урский
террито
риальн
ый
отдел

359,8 7,0 7,0 7,6 39,9 39,9 35,6 35,9 35,8 35,6 35,5 40,0 40,0

Админ
истрац
ия
Кодочи
говског
о
сельсов

42,6 7,0 7,0 7,6 7,0 4,0 10,0

ета
Ошмин
ский
террито
риальн
ый
отдел

630,6 7,0 7,0 7,6 7,7 4,4 10,0 64,3 67,0 0 140,0 157,
8

157,
8

Админ
истрац
ия
Увийск
ого
сельсов
ета

50,6 7,0 7,0 7,6 6,0 7,0 16,0

Админ
истрац
ия
Ложки
нского
сельсов
ета

31,9 7,0 7,0 7,6 0,0 0,3 10,0

Админ
истрац
ия
Березят
ского
сельсов
ета

42,8 7,0 7,0 7,6 4,2 7,0 10,0

Березят
ско-
Ложки
нский
террито
риальн
ый
отдел

67,0 12,0 20,0 5,0 10,0 10,0 10,0

Подпро
грамма
2
«Развит
ие
молоде
жной
полити
ки»

755,0 100,0 0,0 50,0 60,0 60,0 60,0 50,0 60,0 60,0 85,0 85,0 85,0

Подпро
грамма
3
«Обесп
ечение
реализа
ции
муници
пально
й
програ
ммы»

7122,
7

2333,
2

2374,
0

2415,
5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
1.2. В разделе 2 «Текстовая часть Программы»:
1.2.1. Таблицу 1 подраздела 2.4 Программы «Перечень основных мероприятий

Программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Категория
расходов

(федеральн
ый

бюджет,
областной
бюджет,

муниципал
ьный

бюджет и
прочие
расходы

Срок
и

выпо
л-

нени
я

Исполни
тели

Объем финансирования за счет средств муниципального бюджета (тыс. рублей) по годам
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

Цель Программы: реализация государственной политики в области физической культуры и спорта, молодежной политики, создание условий,
обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности
Тоншаевского спорта на областной и всероссийской спортивных аренах, популяризация массового и профессионального спорта (включая спорт высших
достижений), создание условий подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Нижегородской области и Российской Федерации,
создание условий для успешной самореализации молодежи, направленной на раскрытие ее потенциала в интересах Тоншаевского муниципального
округа и Нижегородской области
Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»
1.1. Проведение

физкультурно-
массовых
мероприятий среди
различных категорий
населения, иные
расходы, связанные с
проведением
мероприятий

Всего, в
т.ч.

2015
-

2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молодеж
и и
защите
прав
несовер
шенноле
тних,
территор
иальные

350,0 2365,
6

2843,
4

1934,
0

2862,
4

1998,
8

1998,
8

14353,
0

Федеральн
ый бюджет
Областной
бюджет
Муниципа
льный
бюджет

350,0 2365,
6

2843,
4

1934,
0

2862,
4

1998,
8

1998,
8

14353,
0

Прочие
расходы

отделы
1.2. Обеспечение

медицинского
контроля за
занимающимися
физической
культурой и спортом
в округе

Всего, в
т.ч.

2015
-

2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молодеж
и и
защите
прав
несовер
шенноле
тних

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0

Федеральн
ый бюджет
Областной
бюджет
Муниципа
льный
бюджет

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0

Прочие
расходы

1.3. Реализация плана
мероприятий
поэтапного введения
Всероссийского
физкультурно-
спортивного
комплекса «Готов к
труду и обороне»
(ГТО) в Тоншаевском
муниципальном
округе

Всего, в
т.ч.

2015
-

2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молодеж
и и
защите
прав
несовер
шенноле
тних

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 140,0

Федеральн
ый бюджет
Областной
бюджет
Муниципа
льный
бюджет

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 140,0

Прочие
расходы

1.4. Устройство
спортивных объектов

Всего, в
т.ч.

2015
-

2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молодеж
и и
защите

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0

Федеральн
ый бюджет
Областной
бюджет
Муниципа
льный
бюджет

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0

Прочие
расходы

прав
несовер
шенноле
тних

1.5. Укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
учреждений
физической культуры
и спорта

Всего, в
т.ч.

2015
-

2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молодеж
и и
защите
прав
несовер
шенноле
тних

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 350,0

Федеральн
ый бюджет
Областной
бюджет
Муниципа
льный
бюджет

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 350,0

Прочие
расходы

1.6. Участие в реализации
регионального
проекта «Спорт -
норма жизни»

Всего, в
т.ч.

2015
-

2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молодеж
и и
защите
прав
несовер
шенноле
тних

80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 560,0

Федеральн
ый бюджет
Областной
бюджет
Муниципа
льный
бюджет

80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 560,0

Прочие
расходы

1.7. Приобретение
автотранспорта

Всего, в
т.ч.

2024 Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 4160,
0

00,0 00,0

Федеральн
ый бюджет
Областной
бюджет

2787,
2

Муниципа
льный
бюджет

молодеж
и и
защите
прав
несовер
шенно

1372,
8

Прочие
расходы

Подпрограмма 2 «Развитие молодежной политики»
2.1. Укрепление

кадрового потенциала
в сфере
государственной
молодежной политики,
информационно-
аналитическая
деятельность

Всего, в
т.ч.

2015-
2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молоде
жи и
защите
прав
несовер
шеннол
етних

3,0 0 0 0 8,0 8,0 8,0 27,0

Федераль
ный
бюджет
Областно
й бюджет
Муницип
альный
бюджет

3,0 0 0 0 8,0 8,0 8,0 27,0

Прочие
расходы

2.2. Создание условий
для воспитания и
всестороннего
развития молодых
граждан, обладающих
устойчивой системой
нравственных и
гражданских
ценностей,
вовлечение молодежи
в социальные
практики, в
том числе с
привлечением к
реализации СОНКО

Всего, в
т.ч.

2015-
2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молоде
жи и
защите
прав
несовер
шеннол
етних

5,0 0,0 10,0 10,0 10,0 7,0 9,0 36,6 6,0 12,0 12,0 12,0 129,6

Федераль
ный
бюджет
Областно
й бюджет
Муницип
альный
бюджет

5,0 0,0 10,0 10,0 10,0 7,0 9,0 36,6 6,0 12,0 12,0 12,0 129,6

Прочие
расходы

2.3. Создание Всего, в 2015- Сектор 20,0 0,0 10,0 10,0 3,0 10,0 27,7 0,0 10,0 15,0 15,0 15,0 135,7

благоприятных
условий
по формированию
ценностей семейной
культуры и образа
успешной молодой
семьи, по поддержке
молодых семей

т.ч. 2026 по
развити
ю
спорта,
делам
молоде
жи и
защите
прав
несовер
шеннол
етних

Федераль
ный
бюджет
Областно
й бюджет
Муницип
альный
бюджет

20,0 0,0 10,0 10,0 3,0 10,0 27,7 0,0 10,0 15,0 15,0 15,0 135,7

Прочие
расходы

2.4. Формирование
ценностей здорового
образа жизни в
молодежной среде, в
том числе совместно с
СОНКО

Всего, в
т.ч.

2015-
2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молоде
жи и
защите
прав
несовер
шеннол
етних

35,0 0,0 10,0 10,0 20,0 20,0 15.0 19,4 40,0 20,0 20,0 20,0 229,4

Федераль
ный
бюджет
Областно
й бюджет
Муницип
альный
бюджет

35,0 0,0 10,0 10,0 20,0 20,0 15,0 19,4 40,0 20,0 20,0 20,0 229,4

Прочие
расходы

2.5. Создание условий
для развития
эффективных моделей
трудовой активности
молодежи, в том числе
через систему
вторичной занятости и
студенческих
трудовых
отрядов, развитие
инновационного

Всего, в
т.ч.

2015-
2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молоде
жи и
защите
прав
несовер

5,0 5,0 4,0 2,6 15,0 15,0 15,0 61,6

Федераль
ный
бюджет
Областно
й бюджет
Муницип
альный
бюджет

5,0 5,0 4,0 2,6 15,0 15,0 15,0 61,6

Прочие

потенциала и
предпринимательской
активности молодого
поколения, в том
числе
с участием в данных
мероприятиях СОНКО

расходы шеннол
етних

2.6 Межнациональное
взаимодействие,
профилактика
экстремизма и
терроризма в
молодежной среде

Всего, в
т.ч.

2020-
2026

3,0 2,0 0,0 0,0 3,0 3,0 3,0 14,0

Федераль
ный
бюджет
Областно
й бюджет
Муницип
альный
бюджет

3,0 2,0 0,0 0,0 3,0 3,0 3,0 14,0

Прочие
расходы

2.7. Участие в
федеральном проекте
«Социальная
активность»

Всего, в
т.ч.

2019-
2026

Сектор
по
развити
ю
спорта,
делам
молоде
жи и
защите
прав
несовер
шеннол
етних

12,0 10,0 0,0 1,4 12,0 12,0 12,0 59,4

Федераль
ный
бюджет
Областно
й бюджет
Муницип
альный
бюджет

12,0 10,0 0,0 1,4 12,0 12,0 12,0 59,4

Прочие
расходы

Подпрограмма 3 «Обеспечение
реализации муниципальной программы»

2015-
2026

Сектор
по
развити
ю

2333,2 2374,
0

2415,
5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7122,7

спорта,
делам
молоде
жи и
защите
прав
несовер
шеннол
етних

».

1.2.2. Подраздел 2.6 Программы «Обоснование объема финансирования»
изложить в следующей редакции:

«2.6. Обоснование объема финансирования
Объем финансирования Программы на весь период ее реализации за счет

средств бюджета составляет 49625,4 тысяч рублей, в том числе в 2015 году – 6141,2
тысяч рублей, в 2016 году – 6254,0 тысяч рублей, в 2017 году – 6517,7 тысяч рублей,
в 2018 году – 5055,2 тысяч рублей, в 2019 году – 3397,5 тысяч рублей, в 2020 году –
2771,8 тысяч рублей, 2021 году -2565,6 тысяч рублей, 2022 году -3053,4 тысяч
рублей, 2023 году -2144,0 тысяч рублей, 2024 году -7257,4 тысяч рублей, 2025 году
-2233,8 тысяч рублей, 2026 году - 2233,8 тысяч рублей.».

1.2.3. Подраздел 2.7 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет
средств бюджета» изложить в следующей редакции:
«2.7. Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета

Стату
с

Под
прог
рамм
а

муни
ципа
льно
й

прог
рамм
ы

Ис
пол
нит
ели

Расходы бюджета (тыс. руб.), годы
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 202

3
2024 202

5
2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Прогр
амма
«Разв
итие
физич
еской
культ
уры,
спорт
а и
молод
ежной
полит
ики в
Тонш
аевско

Все
го

6141,
2

6254,
0

6517,
7

5055,
2

3397,
5

2771,
8

2565,
6

3053,
4

214
4,0

7257,
4

223
3,8

2233,
8

м
муниц
ипаль
ном
район
е
Нижег
ородс
кой
област
и»
Подпр
ограм
ма 1

«Раз
вити
е
физи
ческ
ой
куль
туры
и
масс
овог
о
спор
та»

Все
го,
в
том
чис
ле

3708,
0

3880,
0

4052,
2

4995,
2

3337,
5

2711,
8

2515,
6

2993,
4

208
4,0

7172,
4

214
8,8

2148,
8

Сек
тор
по
раз
вит
ию
спо
рта,
дел
ам
мол
оде
жи
и
защ
ите
пра
в
нес
ове
рш
енн
оле
тни
х

0,0 628,0 655,0 644,3 680 500 2230,
4

2856,
0

203
3,4

6840,
0

190
0,0

1900,
0

Тон
шае
вск
ий
тер
рит
ори
аль
ны
й

3406,
00

2938,
0

3067,
0

4046,
0

2299,
6

1855,
9

10,0 0 0 0 0 0

отд
ел
Пи
же
мск
ий
тер
рит
ори
аль
ны
й
отд
ел

253,0 265,0 277,0 233,1 288,6 254,3 157,7 14,6 0 31,0 31,
0

31,0

Ша
йги
нск
ий
тер
рит
ори
аль
ны
й
отд
ел

7,0 7,0 7,6 7,0 6,7 10 5,3 0 10 115,9 10 10

Од
ош
нур
ски
й
тер
рит
ори
аль
ны
й
отд
ел

7,0 7,0 7,6 39,9 39,9 35,6 35,9 35,8 35,
6

35,5 40,
0

40,0

Ад
ми
нис
тра
ция
Ко
доч
иго
вск
ого
сел
ьсо
вет

7,0 7,0 7,6 7,0 4 10

а
Ош
ми
нск
ий
тер
рит
ори
аль
ны
й
отд
ел

7,0 7,0 7,6 7,7 4,4 10 64,3 67,0 0 140 157
,8

157,8

Ад
ми
нис
тра
ция
Ув
ийс
ког
о
сел
ьсо
вет
а

7,0 7,0 7,6 6,0 7 16,0

Ад
ми
нис
тра
ция
Ло
жк
инс
ког
о
сел
ьсо
вет
а

7,0 7,0 7,6 0,0 0,3 10

Ад
ми
нис
тра
ция
Бер
езя
тск
ого
сел
ьсо
вет

7,0 7,0 7,6 4,2 7 10

а
Бер
езя
тск
о-
Ло
жк
инс
кий
тер
рит
ори
аль
ны
й
отд
ел

12 20 5 10 10 10

Подпр
ограм
ма 2

«Раз
вити
е
моло
дежн
ой
поли
тики
»

Все
го

100,0 0,0 50,0 60,0 60,0 60,0 50,0 60,0 60,
0

85,0 85,
0

85,0

Сек
тор
по
раз
вит
ию
спо
рта,
дел
ам
мол
оде
жи
и
защ
ите
пра
в
нес
ове
рш
енн
оле
тни
х

100,0 0,0 50,0 60,0 60,0 60,0 50,0 60,0 60,
0

85,0 85,
0

85,0

Подпр
ограм
ма 3

«Обе
спеч
ение
реал
изац
ии
муни
ципа

Все
го

2333,
2

2374,
0

2415,
5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Сек
тор
по
раз
вит
ию

2333,
2

2374,
0

2415,
5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

льно
й
прог
рамм
ы»

спо
рта,
дел
ам
мол
оде
жи
и
защ
ите
пра
в
нес
ове
рш
енн
оле
тни
х

».
1.3. В разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы»:
1.3.1. В Паспорте подраздела 3.1 Подпрограммы «Развитие физической

культуры и массового спорта» позицию «Объем бюджетных ассигнований
Подпрограммы 1 за счет средств бюджета (тыс. рублей)» изложить в следующей
редакции:
«

Объемы
бюджетных
ассигновани
й
Подпрограм
мы 1 за счет
средств
бюджета
(тыс.
рублей)

Всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

202
5

год

202
6

год
41747
,7

3708,
0

3880,
0

4052,
2

4995,
2

3337,
5

2711,
8

2515,
6

2993,
4

2084,
0

7172,
4

214
8,8

214
8,8

».
1.3.2. Подпункт 3.1.2.6 «Обоснование объема финансирования ресурсов»

подраздела 3.1.2 «Текстовая часть Подпрограммы 1» изложить в следующей
редакции:

«3.1.2.6. Обоснование объема финансирования ресурсов
Объем финансирования Подпрограммы 1 на весь период ее реализации за счет

средств бюджета составляет 41747,7 тысяч рублей, в том числе в 2015 году – 3708,0
тысяч рублей, в 2016 году – 3880,0 тысяч рублей, в 2017 году – 4052,2 тысяч рублей,

в 2018 году – 4995,2 тысяч рублей, в 2019 году – 3337,5 тысяч рублей, в 2020 году –
2711,8 тысяч рублей, 2021 году -2515,6 тысяч рублей, 2022 году -2993,4 тысяч
рублей, 2023 году -2084,0 тысяч рублей, 2024 году -7172,4 тысяч рублей, 2025 году -
2148,8 тысяч рублей, 2026 году -2148,8 тысяч рублей.

Объем финансирования Подпрограммы 1 может ежегодно корректироваться в
соответствии с возможностями бюджета на соответствующий финансовый год.».

1.3.3. В Паспорте подраздела 3.2. Подпрограммы «Развитие молодежной
политики» позицию «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет
средств бюджета (тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:

«
Объемы
бюджетных
ассигнований
Подпрограмм
ы 2 за счет
средств
муниципально
го бюджета
(тыс. рублей)

Всег
о

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

755,
0

100,0 0,0 50,0 60,0 60,0 60,0 50,0 60,0 60,0 85,0 85,0 85,0

».
1.3.4. Подпункт 3.2.2.7 «Обоснование объемов финансирования» подраздела

3.1.2 «Текстовая часть Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«3.2.2.7. Обоснование объемов финансирования

Подпрограмма 2 финансируется из бюджета. Объем финансирования
Подпрограммы 2 на весь период ее реализации составляет 755,0 тысяч рублей, в том
числе в 2015 году - 100,0 тысяч рублей, в 2016 году – 0,0 тысяч рублей, в 2017 году –
50,0 тысяч рублей, в 2018 году – 60,0 тысяч рублей, в 2019 году – 60,0 тысяч рублей,
в 2020 году – 60,0 тысяч рублей, в 2021 году – 50,0 тысяч рублей, в 2022 году – 60,0
тысяч рублей, в 2023 году – 60,0 тысяч рублей, в 2024 году – 85,0 тысяч рублей, в
2025 году – 85,0 тысяч рублей, в 2026 году – 85,0 тысяч рублей .».

2. Управлению образования, спорта и молодежной политики администрации
Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить
размещение его на официальном сайте администрации Тоншаевского
муниципального округа Нижегородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местного самоуправления С.Ю.Стремин